Homo humiliatissimus, humiliis corde,  
*Illusus, injuriis saturatus.*  
*Latronibus annumeratus.*

Miserrimus. Maledictum pro nobis factus.  
*Negatus, ad nihilum redactus.*  
*Odio habitus, opprobrium hominum.*  
*Parvulus in gentibus, percussus à Deo.*  
*Rex Dolorum.*  
*Seditiosus, scandalosus à Sathanā infessus.*

Tentatus per omnia, absque peccato.

Vermis & non homo. Vulneratus proprie  
*peccata nostra.*  
*Zelo Domini Dei consumptus.*

*Christus in Gloria.*

Christus unigenitus in sinu Patris: ipse in  
Patre: & Pater in illo.

Christus in dextera sedentis super thronum,  
Liber scriptus intus & foris, signatus sigillis se-  
ptem: idemque accipiens librum, solvens signa-  
cula ejus.

Christus semper vivens ad interpellandum  
pro nobis.

Christus Rex sacerorum immortalis, invisi-  
bilis, solus Deus, ipsi gloria in saecula.  
hujus collationis atque Modi.

Altissimi Filius. Altissimus.

Beatissimus. Benedictus Deus.

Candor lucis æternæ.

Deliciæ Patris, dignissimus Deus.

Excelsior Cœlis factus.

Felicissimus: Felicitas æterna Sanctorum.

Gloriosissimus & Rex gloriæ, in quem desi-  
derant Angeli prospicere.

Honorificentia populi Dei.

Iesus Christus, qui est in gloria Dei Patris.

Legifer noster, in manu ejus ignealex. Lu-  
cem habitans inaccessibilem.

Majestate & misericordia ejus, plena est terra.

Natus ante saecula: ante omnem creaturam.

Omnipotens nomen illi.

Pater futuri saeculi: Princeps Pacis.

Rex sacerorum, cuius Regni non erit finis.

Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus  
Sabaoth.

Traditahabens à Patre omnia. Totus deside-  
rabilis.

Vivens semper ad interpellandum pro nobis.

Vita æterna in voluntate ejus.

Zelans & Zelotes Deus.

V. P. Druzb. Op. VIII.

X

Ecce

Dominus  
Gloria  
Ierusæ  
Tomus II  
No 58

*Ecce talis est dilectus meus ex Dilecto. Dilectus  
meus candidus in vita, rubicundus in morte, ele-  
ctus ex millibus, totus desiderabilis. Talis est dilectus  
meus, ipse est amicus meus.*

Christum ergo in Passione & in Gloria diversum atque eundem considerans, anima, vana (ut supra dixi) affectionum generibus, prole qui, complecti, exaltare potest: sed ni fallor erit utilissimus affectus, si patientem intentum pro hac vita, glorioso regnante præulentem præente hac in parte sibi Beato Bernardo, ac loquente.

Bernard.  
serm. 1. in  
Epiphania.

[,, Ecce quasi saccum plenum Misericordia, „suâ misit in terram: Saccum inquam in Passione „concidendum, ut effundatur quod in eo latet „premium nostrum. Saccum utique et si parvum, sed plenum. Parvulus siquidem datus est nobis sed in quo habitat plenitudo temporis, venit & plenitudo Divinitatis. Venit in carne, ut vel carnalibus exhiberetur: ut apparente humanitate, benignitas agnosceretur. In quo enim magis commendare poterat benignitatem suam quam suscipiendo carnem meam. Meam inquam, non carnem Adam: id est, non qualiter ille habuit ante culpam. Quid tantopere de Nostri claret ejus misericordiam, quam quod ipsius suscepit miseriam? Quid ita pietate plenum quam quod Dei Verbum propter nos factum fænum? Domine quid est homo quia repudiat eum, aut quid apponis erga eum cor tuum? Hic attendat homo quanta sit cura ejus Dei: hinc sciat quid de eo cogitet, aut quid senserit. Non interroges o homo ea quæ pateris, sed affici passus est ille. Quanti te fecit, ex his quæ pertinari.

te passus est agnosce, ut apparet tibi benignitas ejus ex humanitate. Quanto enim minor rem se fecit in humanitate, tanto maiorem exhibuit in bonitate: & quanto pro me vilius, tanto mihi charior est. Hucusque Bernardus egregie ab excessu humiliationis Christi Domini, tum miserationis ejus erga nos redundantiam, tum nostrae in eum propter hoc affectionis tenerimam ubertatem, uberrimamque teneritudinem decerpens. Christus siquidem in passionibus suis nobis propriissime bonus, nobis impensus, & in commodum nostrum effusus est, at verò in Gloriis & Honoribus, suus quodam modo magis est quam noster: & exaltatio ejus magis illi ipse quam nobis commodat: quocirca mirum non est, si amplius & tenerius in patientem quam in gloriosum secundum hujus vitæ statum ferimus atque afficimur. Misericordia enim miseris plus placet, quia etiam plus prodest.

Accedit, quod inter nostras & Christi Domini miseras sit una permagna differentia, ob quam necesse est aliter longè nostras, aliter verò Christi Domini miseras, & sentire & estimare. Nostræ siquidem miseriæ, nihil aliud sunt nisi miseriæ; at verò miseriæ Christi, sunt ejusdem maximæ super nos & saluberrimæ nobis misericordiæ, quibus ab infinitis, hoc est, ab omnibus miseriis nostris, divinâ prorsus charitate sese in nos evicerante, liberamur atque sanamur. Dignum est ergo nos miseriis Domini tanquam miserationibus nostris summa cum teneritudine, sed affici, summa cum appretiatione earum adglutinari. Tantò enim ab hominibus dignius honoran-

*Greg. bonil.  
6. in Evarz.*

norandus est Deus, quanto pro misericordiis hominibus etiam indigna suscepit. Et omnia quae firmissima sunt salvatoris nostri, tanto magis ambire estimareque convenit, quanto & magis infirmi esse noscimur. Plus enim ibi sumimus sanitatis nostræ, ubi amplius Redemptor nostrum infirmitatis & dignationis subtiliter reperimus pro nobis. Magna quippe Salvatoris nostri infirmitas, magna etiam est infirmitas nostræ sanitatis: & ibi est maxima nostra exultatio, ubi maxima est Salvatoris nostri humilitas, atque dignatio. Quare manifestum est posse, & debere nos ejusmodi affectu & sententi affici erga Christum positum in Passione, & eiusmodi, affici nos non convenit erga eundem positum jam in Beatitudine.

## MODUS LV.

**Q**uinagesimus quintus meditandi Passio nem Dominicam modus esse potest, varias animi nostri affectiones, quas ipsius Passionis consideratio in considerante necessariis non fructuosè, simulque ad Domini placitum pergrate excitat. Sufficiet enumerare in loco septem præcipuas: quas desumo à P. nostro Francisco Costero: positas ab ipso expatasque in Præfatione ad suas de Passione Dominicana meditationes. Ait igitur ille, septem affectiones posse in nobis per Passio Domini concitari.

*Costerus*      *Prima est Compassio*, hoc est animi affectus  
*Praf. in Med.* quâ patienti condolemus, ejusque dolores quod  
*de Pass. Dom.* in nos transferimus, & eos si non corporeum animo sentimus: eaque affectione vide